
UCHWAŁA NR XXXIX/217/2017
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości  zamieszkałych i niezamieszkałych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.: Dz. U. z 2017 r. poz.1875 ) i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) – Rada Gminy Białaczów uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały można składać w formie papierowej osobiście, 
przesłać drogą pocztową lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) pisemnie w Urzędzie Gminy Białaczów lub

2) przesłać na adres Urzędu Gminy w Białaczowie, ul. Piotrkowska 12, 26-307 Białaczów;

3)  przesłać w formie elektronicznej do Urzędu Gminy w Białaczowie za pośrednictwem elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) pod adresem www.UGBialaczow/skrytka   jako 
załącznik w pliku o formatach PDF, DOC, ODT, DOCX, XLS.

2. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku PDF, DOC, ODT, DOCX, XLS, na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Białaczów pod adresem www.bip.bialaczow.pl      oraz jako formularz w wersji 
papierowej w Urzędzie Gminy w Białaczowie.

§ 3. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
„ePUAP” w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 570).

§ 4. Traci moc uchwała nr VIII/39/2015 Rady Gminy Białaczów z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych (Dziennik Urzędowy Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz. 2068) 
oraz uchwała nr X/57/2015 Rady Gminy Białaczów. z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie sprostowania 
oczywistej omyłki pisarskiej  w uchwale nr VIII/39/2015 Rady Gminy Białaczów z dnia 29 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych (Dziennik Urzędowy Woj. Łódzkiego z 2015 r. 
poz. 2721).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 grudnia 2017 r.

Poz. 5578

http://www.ugbialaczow/skrytka%C2%A0
http://www.bip.bialaczow.pl%C2%A0/


§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Zdzisław Prusek

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5578



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/217/2017
Rady Gminy Białaczów
z dnia 29 listopada 2017 r.

DEKLARACJA O  WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI  DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 
I NIEZAMIESZKAŁYCH
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1289)

Miejsce składania: Urząd Gminy Białaczów, ul. Piotrkowska 12, 
26-307 Białaczów 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Wójt Gminy Białaczów
ul. Piotrkowska 12, 26-307 Białaczów

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: - ( zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 □ pierwsza deklaracja - (data powstania obowiązku - ………… - ………… - ………….... r.)

 □ nowa deklaracja – zmiana danych (data zmiany danych - ……...... - ………… - ...…………….. r.)

 □ korekta deklaracji – dotyczy: .........................................................................................................................................

 ……………………………………………………………………………………...........................................................
B .1  W przypadku nieruchomości zamieszkałych ( na których zamieszkiwali lub zamieszkują mieszkańcy) podać czy powodem 
złożenia pierwszej deklaracji/nowej deklaracji jest- ( zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 □  przyjazd mieszkańca z innej polskiej gminy        □  wyjazd mieszkańca do innej polskiej gminy        □  inny

C. SKŁADAJĄCY  DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 □ właściciel  □ współwłasność małżeńska  □ współwłaściciel   □ najemca/dzierżawca  □ użytkownik wieczysty 
 □  jednostka  organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 
 □ inny podmiot władający nieruchomością   

…………………………………………………………………………………………..................................................... 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO/YCH DEKLARACJĘ 

  □ osoba fizyczna  □ osoba prawna   □  jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej □ inny podmiot

pkt. 1.Imię i nazwisko/Nazwa 
składającego/ych deklarację 

pkt. 2. 

Dane składającego deklaracje z pozycji D pkt. 1

PESEL REGON NIP KRS

Imię ojca – (dotyczy osób fizycznych) Imię matki - (dotyczy 
osób fizycznych)

Data urodzenia - (dotyczy 
osób fizycznych)

Telefon  kontaktowy - (pozycja nieobowiązkowa) Adres e-mail  - (pozycja nieobowiązkowa)

Adres zamieszkania/ Siedziba składającego deklarację 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5578



Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

Dane składającego deklaracje z pozycji D pkt. 2

PESEL REGON NIP KRS

Imię ojca – (dotyczy osób fizycznych) Imię matki - (dotyczy 
osób fizycznych)

Data urodzenia - (dotyczy 
osób fizycznych)

Telefon  kontaktowy - (pozycja nieobowiązkowa) Adres e-mail  - (pozycja nieobowiązkowa)

Adres zamieszkania/ Siedziba składającego deklarację 

Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

E.1 ADRES DO KORESPONDENCJI składającego deklarację wpisanego w pozycji D pkt.1 - (należy wypełnić jeśli jest inny niż 
wskazany adres zamieszkania) 
Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

E. 2 ADRES DO KORESPONDENCJI składającego deklarację wpisanego w pozycji D pkt. 2 - (należy wypełnić jeśli jest inny niż 
wskazany adres zamieszkania)
Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

F. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

działka nr  ...........................................                            obręb ewidencyjny  
...............................................

(pozycja nie obowiązkowa – wpisać gdy brak nadanego nr domu)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5578



Rodzaj nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
  □ zamieszkała  □ niezamieszkała  □ mieszana (w części zamieszkała i w części niezamieszkała) 

G. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE GROMADZENIA I ODBIERANIA ODPADÓW - (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F odpady są zbierane i oddawane do odbioru w sposób: 
  □ selektywny, z segregacją 
  □ nieselektywny, bez segregacji – tylko odpady zmieszane 

H. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Należy wpisać wysokość miesięcznej stawki opłaty zgodnie z zapisami uchwały Nr XXVII/195/2013 Rady Gminy Białaczów z dnia 
27 marca 2013 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  stawki tej opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności lub uchwały Nr VIII/37/2015 Rady Gminy Białaczów z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty- w zależności od okresu 
którego dotyczy składana deklaracja. 

H. 1. DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH

Oświadczam, że na terenie  nieruchomości wskazanej w części F zamieszkuje ……..……. mieszkańców.
(wypełnić pozycję gdy na nieruchomości zamieszkuje/ą mieszkaniec/y)

W przypadku wspólnot mieszkaniowych dla których składana jest jedna zbiorcza deklaracja ze wszystkich lokali należy wypełnić tabelę 
poniżej:
Nr lokalu                                      Liczba osób w lokalu                     Wysokość opłaty dla lokalu
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
................................                     ......................................                    ....................................... zł.
RAZEM                                      ......................................                    ....................................... zł.

Opłata  miesięczna dla nieruchomości z uwzględnieniem sposobu zbierania i oddawania do odbioru odpadów 
oznaczonego w pkt. G składanej deklaracji – (nie wypełniać gdy nie wskazano liczby mieszkańców) zł 

H. 2 DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 

Oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w części F ilość powstających odpadów stanowi objętość równą pojemności 
pojemników wskazanych poniżej z uwzględnieniem sposobu zbierania i oddawania do odbioru odpadów oznaczonego w części G 
składanej deklaracji

Rodzaj pojemnika Ilość pojemników w miesiącu Kwota do 
zapłaty 

120 L zł

240 L zł 

1100 L zł 

KP-7 zł 

Opłata 
miesięczna dla 
nieruchomości 

Razem zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5578



H. 3. DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI MIESZANYCH (W CZĘŚCI ZAMIESZKAŁYCH I W CZĘŚCI 
NIEZAMIESZKAŁYCH) 

Opłata miesięczna dla nieruchomości (H.1 + H.2) zł 

I. USTANIE OBOWIĄZKU PONOSZENIA OPŁATY

I. 1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji 
od ……..........- ……......... - ……........ r.  nikt nie zamieszkuje.

 I. 2. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji 
od …….......... - ……......... - …............. r. nie powstają odpady komunalne.

J. DODATKOWE OŚWIADCZENIASKŁADAJĄCEGO/YCH  DEKLARACJĘ/ 
  OSOBYREPREZENTUJĄCEJSKŁADAJĄCEGO/YCHDEKLARACJĘ 

 Oświadczam, że wyrażam zgodę na otrzymywanie informacji w postaci wiadomości tekstowych sms lub e-mail od Urzędu Gminy 
Białaczów     □ TAK    □  NIE

K. POUCZENIE: 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1201, poz. 1475, poz. 1954). 

L. PODPIS(Y) SKŁADAJĄCEGO/YCH DEKLARACJĘ/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO/YCH 
DEKLARACJĘ 

.....................................................................         ....................................................................................................................
                               Data                                                                        czytelny/e podpis/y – pieczęć/e

Ł. ADNOTACJE URZĘDOWE 

Objaśnienia: 

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Białaczów deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania nadanej nieruchomości odpadów komunalnych.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do 
Wójta Gminy Białaczów w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

3. W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część 
miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza 
się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca 
następnego, po którym nastąpiła zmiana.

4. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5578


		2017-12-20T10:08:07+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




